
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Erica Mantoan F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  515
del  31 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Recupero somme anticipate  dall’Ente  a  titolo di  integrazione retta  e  contributo 
economico a sostegno della domiciliarità. 4° Accertamento esercizio 2025.

 
IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

Preso atto che l’utente indicato nella tabella allegata sezione 1, inserito nella seguente struttura:
• Residenza Nostra Signora di Lourdes - Rubiana

ha usufruito dell’integrazione retta quota assistenziale a carico CISSA per il periodo indicato. 

Rilevato che l’utente indicato nella tabella allegata sez. 2, ha usufruito del contributo economico a 
sostegno della domiciliarità per il periodo indicato. 

Tenuto  conto  che,  a  seguito  dell’effettiva  riscossione  della  liquidazione  dell’Indennità  di 
Accompagnamento e di decesso, gli utenti indicati nell’allegato hanno provveduto al rimborso delle 
quote dovute secondo la rateizzazione concordata per complessivi € 3.602,00 da introitare al cap. 
60/0.

Visto che risulta da incassare, a seguito di rimborsi vari, la somma di € 168,98 da accertare sul cap. 
in entrata 102 PG – accertamento 2025/1144 - creditori debitori multipli.

Rilevato che in ossequio al principio di minimizzazione, previsto dall’art. 5 del Regolamento U.E. 
679/2016, l’elenco degli utenti sarà omesso dalla copia della presente destinata alla pubblicazione 
all’albo pretorio. 

Vista  la  determinazione  del  Direttore  n.  191  del  31/05/2024  avente  per  oggetto  “  Incarichi  di 
Elevata Qualificazione 2024-2025".



Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Progetto di Bilancio previsione 2025/2027 e s.m.i..
Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di accertare al  cap.  60/0 denominato “concorsi,  rimborsi  e recuperi  da altri  soggetti  -  strutture  
residenziali anziani/disabili (rilevante ai fini iva)“ cod. 3/0500/3050200 – Bilancio 2025 – entrata 
esigibile  nel  2025 - € 3.602,00 quale  recupero  delle  somme anticipate  dall’Ente  per  gli  utenti 
indicati nella tabella allegata.

Di incassare € 168,98 all’accertamento 2025/1144 cap. 102 PG.

Di dare atto che l’allegato forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento la cui  
pubblicazione viene omessa sulla base dall’art. 5 del Regolamento U.E. 679/2016.

Pianezza 31/12/2025

RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Erica Mantoan

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 31/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: TESSA MONICA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

60 0
1145
1150

2025



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 515
	del 31 dicembre 2025

